
1 

K U P N Í  S M L O U V A  

číslo  

SMLUVNÍ STRANY: 

1. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 
se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel podniku 
IČ: 29372259 
DIČ: CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 123-873560277/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
kontaktní osoba ve věcech technicko - organizačních: 
   

adresa pro doručování korespondence: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a 

2. TATRA TRUCKS a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443 
se sídlem:  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 

jehož jménem jedná: Petr HENDRYCH, MBA, místopředseda představenstva 
  Ing. Miloslav MAHUT, místopředseda představenstva 
IČ:  014 82 840 

DIČ:  CZ01482840 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5571662/0800 
vyřizuje ve věcech smluvních a technicko-organizačních: 
adresa pro doručování korespondence: TATRA TRUCKS a.s. 

  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 
  

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), tuto Kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

ČLÁNEK I 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této Smlouvy je zajištění dodávek komponent, služeb a činností pro výrobu 8 kusů mobilních 
Stavebnicových Rušičů Komunikačních (dále jen „STARKOM“), na základě kupní smlouvy 

č. 1810400133 ze dne 13. 12. 2019 (dále jen „KS č. 1810400133“), kterou Kupující uzavřel 
s Ministerstvem obrany České republiky (dále jen „MO ČR“). Příjemcem těchto dodávek je 53. pluk 
PzEB v Opavě, Jaselská 2, dále jen „Uživatel“. 



2 

Splnění účelu Smlouvy je nezbytné k ochraně zdraví a života a dále naplňování a ochraně 

podstatných bezpečnostních zájmů a aliančních závazků České republiky a k zabezpečení plnění 
operačního úkolu jednotek Armády ČR (dále jen „AČR“) v rámci úkolového uskupení NATO, EU 
v oblasti elektronické podpory a vedení elektronického útoku. 

Plnění účelu Smlouvy proto naplňuje výjimku z povinnosti zadání veřejné zakázky v zadávacím 
řízení podle ust. § 29 písm. xx zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů.  

ČLÁNEK II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) Dodat Kupujícímu xx kusů podvozků se skříňovou karoserií, skládající se z podvozku se 

4dvéřovou pancéřovanou kabinou T 815-7T3RC1 a s motorem TATRA s automatickou 
převodovkou Allison a s pancéřovaným kontejnerem, elektrocentrálou, klimatizací, 
topením, filtroventilací dle zadání Kupujícího, splňující technické parametry, požadavky 

a kritéria uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“), včetně kompletní 
dokumentace v českém jazyce podle ČOS 051632, která je nezbytná k převzetí a užívání 

zboží, při splnění všech ostatních podmínek podle této Smlouvy. Kompletní dokumentace 
v plném rozsahu podle ČOS 051632 bude Prodávajícím dodána Kupujícímu do xx, tj. před 
zahájením Vojskových zkoušek, s tím, že návrh této dokumentace bude Kupujícímu předán 

do xx, tj. před zahájením Kontrolních zkoušek. Při předání prvního kusu Prodávajícím 
Kupujícímu dodá Prodávající Kupujícímu pouze návrh návodu k obsluze a servisního 

sešitu. 

b) Provést školení xx osob v rozsahu dvou pracovních dnů dle čl. VII. této Smlouvy. 

c) Provést projektovou přípravu 3D konstrukční a technologické dokumentace a výrobních 

výkresů skříňové karoserie s vestavbou podle odst. 1a) a v rozsahu dodávky dle Přílohy 
č. 1. 

d) Připravit v rozsahu Předmětu dodávky podklady pro zpracovávané technické podmínky 
vozidel STARKOM (dále jen „TP“) podle ČOS 051625 do xx, tj. před zahájením 
Kontrolních zkoušek. 

e) Spolupracovat v nezbytném přiměřeném rozsahu při integraci vozidel STARKOM, tj. 
provedení zástavby veškerých potřebných komponent Spolupracovat v nezbytném 

přiměřeném rozsahu při oživení vozidel STARKOM v rozsahu dodávky zboží dle Přílohy 
č. 1. 

f) Spolupracovat v nezbytném přiměřeném rozsahu při zkouškách vozidel STARKOM a 

odstranění neshod v rozsahu dodávky zboží dle Přílohy č. 1. 

g) Spolupracovat při přejímkách AČR. 

h)  Zajistit podklady v rozsahu dodávky zboží dle Přílohy č. 1 pro katalogizaci souprav a 
zpracování Seznamu předmětů a náhradních dílů v soupravě STARKOM Kupujícím. 

i) Účastnit se na jednáních o koncepčním a konstrukčním návrhu rušičů STARKOM jako 

celku a jeho funkčnosti. 

j) Zpracovat podklady do průvodní a provozní dokumentace vozidel STARKOM se 

skříňovou karoserií dle ČOS 051632 „Průvodní a provozní dokumentace pozemní vojenské 
techniky“ v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

k) Zajistit převoz zboží (podvozků se skříňovou karoserií) do Brna, kde proběhne dílčí 

přejímka. 

(dále také jen „Předmět dodávky“)  

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu 
dodávky vč. příslušenství a uživatelské dokumentace. Kupující se zavazuje od Prodávajícího 
řádně dodaný Předmět dodávky převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. III 



3 

této Smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a dokumentace, které jsou součástí Předmětu 
dodávky a toto není zatíženo právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na 
Českou republiku s právem hospodařit s ním pro Kupujícího či užívání zboží Kupujícím, resp. 

uživatelem MO ČR.  

ČLÁNEK III 

CENA 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

Cena za 1. kus zboží bez DPH:   Kč 

Cena za 1. kus zboží včetně DPH:   Kč 

   

Cena za 2. až 8. kus zboží bez DPH:   Kč 

Cena za 2. až 8. kus zboží včetně DPH:   Kč 

   

Kupní cena zboží celkem bez DPH*: 272 939 000,00 Kč 

z toho DPH (sazba 21 %):   Kč 

Kupní cena zboží celkem včetně DPH:   Kč 

(*slovy: dvěstěsedmdesátdvamilionydevětsettřicetdevěttisíc Korun českých bez DPH). 

 

2. K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena bez DPH je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího 

spojené s plněním dle této Smlouvy. 

4. V kupní ceně zboží je započítána rovněž cena školení, spolupráce a součinnosti v rozsahu 

předmětu dodávky podle této smlouvy. 

ČLÁNEK IV 

MÍSTO A DOBA DODÁNÍ 

1. Místem dodání jednotlivých dodávek zboží podle čl. II odst. 1. a) této Smlouvy je hala 
společnosti xx.  

2. Prodávající je povinen: 

a) dodat zboží podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy včetně příslušné dokumentace po splnění 
všech podmínek dle této Smlouvy v těchto etapách: 

 

Etapa dodávka 
předat Kupujícímu 

nejpozději do 
předat Uživateli 
nejpozději do 

záruční doba*) 
do 

Etapa č. 1 1. kus  30. 11. 2021 30. 11. 2023 

Etapa č. 2 2. až 4. kus  14. 10. 2022 14. 10. 2024 



4 

Etapa dodávka 
předat Kupujícímu 

nejpozději do 
předat Uživateli 
nejpozději do 

záruční doba*) 
do 

2. kus  

3. kus  

4. kus  

Etapa č. 3 5. až 8. kus  

30. 6. 2023 30. 6. 2025 

5. kus  

6. kus  

7. kus  

8. kus  

*) Záruční doba počíná běžet dnem předání Kupujícímu a končí 24 měsíců od dne skutečného 
předání zboží Uživateli v souladu s ustanovením čl. XII, odst. 1 této smlouvy, nejpozději 

však záruční doba 24 měsíců běží od výše uvedených termínů předání Uživateli. 

 

b) provést školení podle čl. II odst. 1. b) v rozsahu dle čl. VII této Smlouvy nejpozději do xx 

kalendářních dnů před zahájením vojskových zkoušek. Termín a místo školení v rámci ČR 
bude Kupujícím určeno dle určení konečného uživatele.  

ČLÁNEK V 

ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající se touto Smlouvou dále zavazuje: 

a) poskytnout Kupujícímu po dohodě nezbytnou přiměřenou součinnost při zástavbě a při 
provedení podnikových („PZ“), kontrolních („KZ“) a vojskových zkoušek („VZ“) vozidel 

STARKOM, 

b) zajistit, aby poddodavatelé, kteří se budou podílet na realizaci této Smlouvy, řádně plnili 
veškeré svoje povinnosti. Účast poddodavatelů nezbavuje Prodávajícího jeho povinností 

vůči Kupujícímu plnit své závazky z této Smlouvy řádně a včas,  

c) Prodávající zajistí kupujícímu dostupnost náhradních dílů (včetně možnosti případného 

předzásobení), údržby, modernizace nebo úprav vozidel po dobu xx let ode dne poslední 
dodávky v rozsahu dle této smlouvy, a to na trhu ČR, případně s využitím změnového 
řízení TP. 

 

2. Kupující se zavazuje: 

a) postupovat při integraci zboží do vozidel STARKOM dle zástavbových podmínek 
Prodávajícího, 

b) v případě, že dodání předmětu dodávky bude podmíněno získáním dovozní licence 

Prodávajícím, zavazuje se Kupující poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost 
nezbytnou k jejímu obstarání.  

 



5 

ČLÁNEK VI 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající předá Zboží podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy zástupci Kupujícího určenému pro 
přejímku (dále jen „Zástupce Kupujícího“) v místě dodání dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy. 

Zástupcem Kupujícího je xx nebo jím pověřená osoba. O předpokládaném termínu předání 
dílčího plnění vyrozumí Prodávající Zástupce Kupujícího písemně nejpozději xx pracovních 

dnů před předáním.  

2. Prodávající dodá Zboží podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy nové a nepoužité, které bude 
odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce, zkompletované z nových a 

nepoužitých, plně funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin vyrobených ne dříve než xx 
roky před rokem dodání vozidel STARKOM konečnému Uživateli dle jednotlivých etap. 

3. Za účelem předání a převzetí dílčího plnění zboží dle čl. VI. odst. 1 této Smlouvy v místě 
dodání Prodávající vyhotoví Dodací list ve třech výtiscích, který bude obsahovat zejména název 
a sídlo Prodávajícího i Kupujícího s uvedením IČO a DIČ, číslo této Smlouvy, název (příp. 

výrobní číslo), počet dodávaného množství zboží, cenu bez DPH a s DPH, místo a datum 
předání a jméno a podpis zástupce Prodávajícího, který zboží předal. Pokud Zástupce 

Kupujícího zboží převezme, potvrdí toto převzetí podpisem (včetně uvedení jména), otiskem 
razítka na Dodací list. Jeden výtisk Dodacího listu obdrží Zástupce Kupujícího při předání a dva 
výtisky obdrží Prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je Prodávající povinen přiložit 

k faktuře. Dodací list nahrazuje přejímací protokol. 

4. Prodávající předá Kupujícímu zboží spolu s veškerými dokumenty, návody, certifikáty, 

zkouškami, průkazy, revizními zprávami, Osvědčením o jakosti a kompletnosti zboží apod. 
Veškeré doklady budou v českém jazyce nebo s českým překladem. 

5. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží Zástupci Kupujícího bude přítomna osoba 

pověřená statutárním orgánem Prodávajícího, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při přejímce. 

6. Kupující je povinen zboží převzít, pokud bude bez jakýchkoli vad. Pokud bude vykazovat 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání zboží funkčně 
nebo esteticky, ani užívání zboží nijak podstatně neomezují (dále jen „Drobné vady“) a 

Prodávající se současně zaváže, že tyto Drobné vady bez zbytečného odkladu ve lhůtách 
dohodnutých s Kupujícím v předávacím protokolu odstraní, může Kupující dle vlastního 

uvážení zboží i za těchto okolností převzít. Možnost Kupujícího převzít zboží vykazující určité 
Drobné vady ani převzetí zboží v tomto stavu není dotčena skutečnost, že závazky 
Prodávajícího jsou splněny teprve odstraněním všech vad zjištěných při přejímce, přičemž 

teprve následně je Prodávající oprávněn vystavit příslušné faktury v souladu s touto Smlouvou.  

7. V rámci stanovených lhůt pro předání a převzetí zboží se Prodávající a Kupující dohodli na 

možnosti dílčích dodávek předmětu dodávky podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy, kdy za řádné 
dílčí dodání se považuje dodání jednoho kusu zboží (podvozku se skříňovou karoserií podle čl. 
II odst. 1. a). 

ČLÁNEK VII 

ŠKOLENÍ 

1. Prodávající je povinen spolu s dodáním 1. dílčí dodávky provést školení v počtu xx osob 
v rozsahu xx pracovních dnů a seznámit tyto s provozováním a údržbou předmětu dodávky podle 
čl. II. odst. 1.a) této Smlouvy z hlediska jeho konstrukce, technologie, správnosti a režimu 

použití, požadavků na údržbu, na dodržení bezpečnostních opatření s ohledem na rizika možného 
ohrožení, bezpečnosti provozu technických zařízení, protipožární ochrany, hygieny apod. s tím, 

že termín školení musí být Kupujícím oznámen nejméně xx kalendářních dnů předem.  



6 

2. Po provedení školení Prodávající vystaví pro osoby Kupujícího, které se zúčastní školení, 

Certifikát o absolvování školení, který bude tyto osoby opravňovat provádět školení dalších 
obsluh a uživatelů. 

3. O provedení školení je Prodávající povinen vyhotovit Protokol o provedení školení, jehož 

obsahem bude mimo jiné i prezenční listina školených osob.  

4. Školení nad rozsah uvedený v čl. II. odst. 1 písm. b) a čl. VII. odst. 1 je Prodávající připraven 

poskytnout Kupujícímu, resp. konečnému uživateli, na základě samostatných smluv za úplatu. 

ČLÁNEK VIII 

STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět dodávky podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy bude 
uplatněno státní ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 

katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a 
o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.”), s tím, že  

a) Kupující požádá o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., 
b) Prodávající s provedením státního ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí. 

2. Státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) bude provedeno, nebo v případě zahraničního výrobce 
vyžádáno, po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) v rozsahu odborný dozor nad jakostí a konečná 

kontrola, nebo konečná kontrola a za podmínek, uvedených v Příloze č. 3 „Požadavky na 
zabezpečení státního ověřování jakosti“ této smlouvy.  

3. Provedení SOJ nezbavuje Prodávajícího plné odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu 
vzniklou Kupujícímu.  

4. V případě výroby v ČR je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu připravenost k zahájení 

výroby a připravenost ke konečné kontrole vždy nejméně xx pracovních dnů předem. 

ČLÁNEK IX 

KATALOGIZACE MAJETKU 

1. Prodávající bere na vědomí, že předmět dodávky podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy a jeho 
jednotlivé části, budou předmětem katalogizace dle zákona č. 309/2000 Sb. (pouze u první 

etapy dodávky). 

2. Prodávající zpřístupní nebo zabezpečí zpřístupnění technické dokumentace k ověření 

a případnému doplnění katalogizačních dat na předmět plnění. 

ČLÁNEK X 

FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) za každé řádně dodané dílčí 
plnění podle čl. IV. odst. 2. předmětu dodávky podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy. Vystavená 

faktura za předmět dodávky včetně jejího doručení Kupujícímu musí být v souladu s tímto 
článkem a fakturované částky musí odpovídat čl. III této Smlouvy.  

2. Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. Kromě těchto náležitostí 

bude faktura obsahovat označení (faktura, případně opravný daňový doklad), číslo této 



7 

Smlouvy, uvedení čísla účtu Prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným 

v bankovním spojení v záhlaví této Smlouvy na straně Prodávajícího, cenu bez DPH, procentní 
sazbu a výši DPH, výše poskytnuté zálohy a výše doplatku Každá faktura bude vyhotovena ve 2 
výtiscích. 

3. Přílohou každé faktury bude podepsaný „Dodací list“ podle čl. VI odst. 3 této Smlouvy. 

4. K faktuře za 1. ks zboží bude přiložen „Protokol o provedení školení“ dle čl. VII odst. 3 této 

Smlouvy. V případě, že nedojde k provedení školení z důvodů mimo odpovědnost 
Prodávajícího, příloha se k nepřikládá. 

5. Splatnost každé faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Faktura se 

považuje za uhrazenou dnem  připsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího ve 
prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

6. Faktura musí být doručena Kupujícímu na adresu pro doručování korespondence a na faktuře 
musí být uvedeny identifikační znaky Kupujícího. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti anebo obsahuje neúplné či nesprávné cenové 
údaje a náležitosti a není-li doložena požadovanými doklady nebo není-li doručena 

v požadovaném množství výtisků. Při vrácení faktury musí Kupující uvést důvody jejího 
vrácení. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, jestliže byla v této lhůtě odeslána 
Prodávajícímu. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu novou fakturu do 10 kalendářních 

dnů od doručení vrácené faktury od Kupujícího. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
její splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu dle odst. 6 tohoto článku ode dne doručení 

nové faktury Kupujícímu. 

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě této Smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převody na 

jejich účty. 

9. Budou-li u Prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 

plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. 

10.  

11. Na základě tohoto ujednání Prodávající vystaví zálohovou fakturu takto: 1. záloha ve výši xx 

Kč bez DPH se splatností xx pracovních dnů po podpisu této smlouvy a jejího uveřejnění v 
Registru smluv, 2. záloha ke dni xx ve výši xx bez DPH a 3. záloha ke dni xx ve výši xx bez 
DPH, obě s lhůtou splatnosti xx pracovních dnů. Zálohová faktura se považuje za uhrazenou 

okamžikem připsání platby na účet Prodávajícího. 

12. Po připsání zálohové platby na účet Prodávajícího je Prodávající povinen vystavit daňový 

doklad (potvrzení o přijetí zálohové platby) a tento zaslat neprodleně Kupujícímu. Daňový 
doklad musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 
zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude daňový doklad obsahovat zejména číslo této Smlouvy 

a odpovídající cenové údaje této Smlouvy. Daňový doklad doručí Prodávající Kupujícímu 
v jednom výtisku. 

13. Poskytnutá zálohová platba bude vyúčtována pro potřeby této Smlouvy řádným plněním dílčího 

předmětu této Smlouvy. 

14. Pro doplatek kupní ceny platí obdobně odst. 1 tohoto článku Smlouvy.  



8 

15. V případě zániku smluvního vztahu podle ustanovení článku XIV této Smlouvy je Prodávající 

povinen vrátit Kupujícímu nevyúčtovanou část poskytnuté zálohy nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení žádosti Kupujícího o její vrácení. 

 

ČLÁNEK XI 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 
převzetí zboží určeným zástupcem Kupujícího a potvrzením Dodacího listu dle čl. VI odst. 3 
této Smlouvy. 

2. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích na předmětu dodávky. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad. 

3. Jsou-li předmětem dodávky takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 
z průmyslového nebo duševního vlastnictví, zajistí Prodávající Kupujícímu a uživateli MO ČR 
bezplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.  

ČLÁNEK XII 

ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

1.  

2. Reklamací se rozumí uplatnění nároků z vad zboží podáním písemné zprávy Prodávajícímu 
o vadách zboží formou reklamačního protokolu. Nároky z vad zboží vůči Prodávajícímu 

uplatňuje Kupující písemně na adrese pro doručování korespondence Prodávajícího, uvedené 
v záhlaví Smlouvy, popř. datovou zprávou. Za datum uplatnění reklamace se považuje den, kdy  

Prodávající obdržel uplatnění reklamace.  

3. Prodávající je povinen písemně se vyjádřit k uplatněné reklamaci do xx pracovních dnů ode dne 
jejího obdržení.  

4. Prodávající se zavazuje odstranit vady, na které se vztahuje právo ze záruky za jakost nejpozději 
do xx0 kalendářních dnů ode dne přistavení vozidla k opravě, pokud se smluvní strany ve 

výjimečných a odůvodněných případech nedohodnou jinak. Vady budou odstraněny v místě 
dislokace na území ČR, pokud na tomto místě nebude možné vadu odstranit, předá zástupce 
uživatele vadné zboží Prodávajícímu k opravě po podpisu předávacího protokolu, Prodávající 

vadné zboží převezme a vadu odstraní. Náklady na dopravu do servisního místa a zpět hradí 
Prodávající. 

5. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci Prodávajícího a Kupujícího zápis 
o odstranění vady a předání zboží. Při neodstranitelné vadě bude Prodávajícím dodáno nové 
zboží. Náklady spojené s oprávněnou reklamací hradí Prodávající. 

6. O uplatněných reklamacích informuje kupující neprodleně zástupce Úřadu a předá mu kopii 
reklamačních protokolů na jeho adresu nám. Svobody 471, Praha 6, PSČ 160 01, případně zašle 

faxem na číslo 973 213 940. 



9 

ČLÁNEK XIII 

SMLUVNÍ SANKCE 

ČLÁNEK XIV 

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
plnění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) písemnou výpovědí Kupujícího i bez udání důvodu s  xx-měsíční výpovědní lhůtou, 

přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi 
Prodávajícímu, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a řádně 

doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých plnění včetně úroků a 
peněžitých závazků, 

c) jednostranným odstoupením od této Smlouvy pro její porušení podstatným způsobem ze 

strany Prodávajícího s tím, že porušením Smlouvy podstatným způsobem se rozumí: 

- nesplnění závazků dle čl. II odst. 1 této Smlouvy v místě a době plnění dle čl. IV této 

Smlouvy Prodávajícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě pro splnění v délce xx 
kalendářních dnů, 

- porušení povinností dle čl. VII, VIII a IX této Smlouvy Prodávajícím, ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě pro splnění v délce xx kalendářních dnů, 

- nedodržení záručních podmínek dle čl. XII této Smlouvy Prodávajícím, ani 

v dodatečně poskytnuté lhůtě pro splnění v délce xx kalendářních dnů, 

d) jednostranným odstoupením od této Smlouvy pro její porušení podstatným způsobem ze 
strany Kupujícího s tím, že porušením Smlouvy podstatným způsobem se rozumí: 

- nezaplacení faktury Prodávajícího Kupujícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě 
pro splnění v délce xx kalendářních dnů, 

- neposkytnutí nezbytné součinnosti Kupujícím podmiňující řádné plnění povinností 
podle Smlouvy ze strany Prodávajícího, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě pro 
poskytnutí nezbytné součinnosti v délce xx kalendářních dnů.  

2. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud 
pravomocně rozhodne o tom, že druhá smluvní strana je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. V případě jednostranného odstoupení od Smlouvy nemá smluvní strana, která Smlouvu porušila 

podstatným způsobem, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

ČLÁNEK XV 

VYŠŠÍ MOC 

1. Smluvní strany se dohodly na vyloučení smluvní a mimosmluvní odpovědnosti včetně 
smluvních sankcí a práva na odstoupení ve smyslu příslušných ustanovení této Smlouvy 

v důsledku vyšší moci spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné 
události, jako jsou např. požáry, povodně, zemětřesení, občanské nepokoje, války, změny 

právních předpisů nebo rozhodnutí vlády a orgánů státní správy (to zahrnuje i případy, kdy 
Prodávajícímu resp. jeho poddodavatelům nebude udělena importní licence, přestože splní 



10 

veškeré zákonné předpoklady pro její udělení) či územní samosprávy, nebo jiné podobné 

objektivní okolnosti vzniklé nezávisle na vůli Smluvní strany, které nemohla předvídat.   

2. Opatření přijímaná v případě vyšší moci se upravují dohodou mezi smluvními stranami. 
Vzhledem k okolnostem si strany domluví řešení takovou formou, aby se předešlo škodám, 

resp. aby byly negativní následky sníženy na minimum.  

3. Pokud nebude Prodávající schopen dodat předmět Smlouvy z důvodů dle tohoto článku ve 

stanoveném termínu, pak o tom Kupujícího bezodkladně uvědomí.  

4.  Nastane-li okolnost vyšší moci, pak strana, která ji uplatňuje, předloží druhé smluvní straně do 
14 dní doklady, kterými tuto okolnost prokáže. 

ČLÁNEK XVI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 12 stranách a xx přílohách.  

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními stranami schválen 

podepsán, a které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této Smlouvy, budou zabezpečovat 
vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran včetně přípravy návrhů příslušných 

dokumentů. Tyto osoby nejsou oprávněny činit žádné právní úkony. 

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran, uvedených v záhlaví této Smlouvy, změna 

pověřené osoby uvedené v čl. VI této Smlouvy, změna čísel telefonů a faxů, uváděných 
v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy, nebude považována za změnu této Smlouvy. Každou 
změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se 

o ní dozvěděla. 

6. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

ObčZ.  

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění s výjimkou ustanovení, obsahujících obchodní tajemství, 

cen a s výjimkou ve Smlouvě uvedených osobních údajů fyzických osob. Prodávající považuje 
za obchodní tajemství obsah následujících článků a příloh: 

- odst. 10, čl. X - Platební a fakturační podmínky; 

- odst. 1, čl. XII - Záruční a reklamační podmínky; 

- čl. XIII - Smluvní pokuty; 

- Příloha č. 1 - Specifikace pořizovaného zboží; 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy seznámily, obsahu porozuměly a souhlasí 

s ním, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace pořizovaného zboží  10 stran 

(Specifikace dle kupní smlouvy č. 1810400133 – výpis a 
Technický popis podvozku se skříňovou karoserii) 

Příloha č. 2 – Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 2 strany 

 



11 

V Brně dne   25. 2. 2020 V Kopřivnici dne       . 2. 2020 

 

 --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 
 za Kupujícího za Prodávajícího 


